
l.- Se aprueban modificación a Ordenanza de Cobro de derechos y se crean derechos
nuevos en Dirección de Tránsito.-

2.- Se aprueban las siguientes modificaciones presupuestarias:

a.- Por M$ 109.590 para Contrato de Mantención y Mejoramiento del Sistema Alumbrado
Público Vial y de Espacio Urbano Comuna de Lota (Luminarias LED);

b.- Po¡ M$ 600 actividad denominada "Eduquemos sobre Discapacidad", del programa de
la Discapacidad;

c.- Por M$ 800 actividad denominada "Curso Lengua de Señas", del programa de la
Discapacidad;

d.- Por M$ 4.000 actividad denominada "Conmemoración Día Intemacional de la
Discapacidad", del programa de la Discapacidad;

e.- Por M$ 27.045 actividad denominada "Conmemoración Día de la Independencia
Nacional y Fiestas Patrias 2018", del Programa de RRPP y Comunicaciones.-

3.- Se aprueba proyecto de subvención al Club de Atletismo Juan Silva de Lota;

4.- Se aprueba solicita¡ anticipo de subvención para cancelar indemnización a docentes Ley
20.976;

5.- Se aprueba solicitar anticipo de subvención para cancelar indemnización asistentes de la
educación Ley 20.964;

6.- Se aprueba contrata¡ un profesional Ingeniero Civil para desarrollar labores de
inspección técnica en la obra de Restauración y Habilitación Ex Teatro Enacar Lota Alto.-

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

ACUERDOS CONCEJO MUNICIPAL DE 21108/2018 ACTA 02412018


